
1 

                

                      

                   

                      

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

bankovní spojení 

č. účtu   

dále též jako „objednatel“    a 

Zhotovitel KANIA, a. s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3427 

se sídlem  Špálova 80/9, 702 00 Ostrava, Přívoz 

IČO   268 17 853 

DIČ   CZ26817853 

zastoupený  Ing. Ondřej Fabián, člen představenstva 

bankovní spojení 

číslo účtu  

dále též jako „zhotovitel“ nebo „dodavatel“ 

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 

dne 3. 7. 2015, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem 

veřejné zakázky: Projektové dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s., zadané v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“). 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 5.6 původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ 

nebo „zákon“). Z důvodů změn uvedených a detailně popsaných ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 3 a č. 

4, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 3 dochází ke změně závazku v oddílu III. původní smlouvy o 

dílo s názvem Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru. 

Dalším podkladem pro uzavření tohoto dodatku je přehledová tabulka s názvem: „Změny závazků ze 

smlouvy“. 



2 

 

2.   Z důvodů uvedených v odstavci 1 dochází ke změně závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také jako „zákon“). Změny závazků jsou provedeny 

z důvodů dle § 222 odst. 4 a § 222 odst. 6 zákona: 

      a)  změny dle § 222 odst. 4 zákona dle změnového listu č. 4 

               vícepráce:  116 250 Kč bez DPH 

               méněpráce:       0   

 

b) změny dle § 222 odst. 6 zákona dle změnového listu č. 1, č. 2 a č. 3 

vícepráce:  720 200 Kč bez DPH 

méněpráce:     0      

        

3.      Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změny předmětu a ceny díla. 

 

4.     Celková smluvní cena se navyšuje o 836 450 Kč bez DPH. 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

a)     

Článek 6 Cena díla 

 

Článek III.7 Cena díla – DPS a AD, část A Cena za DPS původní smlouvy o dílo se mění takto: 

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo v podobě DPS a AD zaplatit sjednanou cenu. Celková 

cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci tohoto díla v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených 

a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění tohoto díla 3. V této ceně jsou 

obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci tohoto díla 3, jakož i zisk zhotovitele, a to v 

členění: 

 

A. Cena za DPS: 

 cena bez DPH                            3 504 450,-- Kč 

         DPH 21 %                                      735 934,50 Kč 

         cena včetně DPH                      4 240 384,50 Kč 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 



3 

 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 

uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.   RK/6/193/2024 

ze dne 5. 2. 2024 hejtman Královéhradeckého kraje. 

 

Příloha:  

Změna závazků ze smlouvy 

Změnové listy č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 

 

 

 

Za objednatele v Hradci Králové     Za zhotovitele v Ostravě   

 

 

………………………………… ………………………………… 

Mgr. Martin Červíček Ing. Ondřej Fabián 

hejtman člen představenstva 



Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 116 250 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 1,75 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Smluvní cena 6 629 350,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00
Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 4

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00
Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 116 250,00
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Projektová dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s.   ZD/14/426

Název veřejné zakázky:

6 629 350,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00
− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

116 250,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

+ 116 250,00
Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

NE

− 0,00

− 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00
Vícepráce (k odst. 6) + 500 000,00

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

+ 720 200,00

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

6 629 350,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPHMéněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 220 200,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 18,41 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

6 629 350,00

− 0,00

− 0,00

Výpočet provedl/a: Jiří Kutík

7 965 800,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

6 629 350,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

1 220 200,00

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Dodatek č. 1 ANO
Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

+ 1 220 200,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1
Cena po navýšení z dodatku č. 2
Cena po navýšení z dodatku č. 3

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

6 629 350,00
7 129 350,00
7 965 800,00

836 450,00

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 836 450,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

Číslo aktuálního dodatku 3

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Seznam ZL a dodatků
Cena odstavec

SoD 3.7.2015 6 629 350,00 Kč                                                                                                                4 116 250,00 Kč     
Dodatek č. 1 -  Kč                                                                                                                                 5
Dodatek č. 2 500 000,00 Kč                                                                                                                   6 1 220 200,00 Kč  
Dodatek č. 3 836 450,00 Kč                                                                                                                   7

Cena celkem 7 965 800,00 Kč                                                                                                                

Číslo ZL Název změnového listu vícepráce bez DPH
méněpráce 

bez DPH
celkem ZL bez 

DPH
dodatek č:

cena celkem 
dodatek bez DPH

odstavec

za období
změna oprávněné osoby za objednatele -  Kč                     -  Kč          -  Kč                   1 -  Kč                   6

za období
Navýšení rozsahu DSP 250 000,00 Kč        -  Kč          250 000,00 Kč     6
Navýšení rozsahu DPS a AD 250 000,00 Kč        -  Kč          250 000,00 Kč     6

za období
001 Revize ZDR 236 950,00 Kč        -  Kč          236 950,00 Kč     6
002 Úprava dispozic 382 500,00 Kč        -  Kč          382 500,00 Kč     6
003 Koordinace změn 100 750,00 Kč        -  Kč          100 750,00 Kč     6
004 Úprava komunikací 116 250,00 Kč        -  Kč          116 250,00 Kč     4

Projektová dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s.   ZD/14/426

2 500 000,00 Kč     

836 450,00 Kč     3

leden 24

červen 16

leden 16

1 336 450,00 Kč    
1 336 450,00 Kč         



Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů

ZMĚNOVÝ LIST 001
Revize původního zadání ZDR technologie a doplnění nového ZDR technologie - COVID

Stavba:

Objekt: D.2-01.2 Zdravotechnická technologie

Předkládá: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz Datum: 25.01.2024

 „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“

e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů

osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 0 listů

1  Technický popis změny:
1.1   Popis původního řešení:
Vybavení ZDR dle PD z 2017

1.2   Popis nového řešení:
Aktualizace ZDR a doplnění ZDR v rámci pandemie COVID, k době realizace 2021

2  Zdůvodnění změny:
Z důvodu velkého časového odstupu mezi zpracováním PD (2017) a zahájením realizace (2021) je nutno provést aktualizaci vybavení ZDR a vypracovat 
nový aktuální seznam vybavení zdravotechnické technologie v rámci platných norem a potřeb nemocnice, včetně určení dopadů do připojovacích bodů, 
změn dispozic a dalších návazností s dopady do rozvodů sítí, rozvaděčů, VZT. Dále je požadavek na doplnění ZDR technologie pro laboratoře v návaznosti 
s pandemií COVIDu, tak aby laboratoř byla schopna testovat vzorky a další návaznosti s tím spojené. Toto má dopad taktéž do dispozičních změn, 
přípojných bodů a další.

Jedná se o změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4  Dopad do smluvních termínů: ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

6  Schválil:

5  Náklady:

Cena méněprací (odpočet): ‒ 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 236 950,00 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 236 950,00 Kč bez DPH

Královehradecký kraj

za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:
KANIA a.s. Oblastní nemocnice Jičín



objednatel: Královéhradecký kraj,Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zhotovitel: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz
akce:  „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“ 

Druh práce Revize zdravotechnické technologie
faktura č.

č. Předmět činnosti
Hodinová 

sazba
Počet 
hodin

Cena

1. Koordinační práce 750 120 20000

2.

Zdravotechnické technologie-revize PD vzniklá z důvodů dodatečných požadavků na 
vybavení včetně aktualizace energetických tabulek jako výchozí podklad pro návazné 
profese 850 300 111950

3.
Dopracování specifikace ZDR-na základě dalších požadavků vycházejících z požadavků 
investora 750 100 75000

4. Součinnost výběr dodavatele ZDR-účast na KD, odpovědi na dotazy 750 40 30000
5.
6.

CELKEM 236950



Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů

ZMĚNOVÝ LIST 002
Stavební úpravy dispozic v návaznosti na revizi a doplnění ZDR - doplnění z důvodu COVIDu

Stavba:

Objekt: Pavilon A

Předkládá: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz Datum: 25.01.2024

 „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“

e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů

osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 5 listů

1  Technický popis změny:
1.1   Popis původního řešení:
Nebylo předmětem díla

1.2   Popis nového řešení:
Přepracování PD (architektonicko stavební řešení) na základě výsledku revize a doplnění ZDR

2  Zdůvodnění změny:
Na základě projednání potřebné aktualizace ZDR s ONJ - viz ZL 001, je toto další vývoj k realizaci úprav v právě probíhající stavbě v podobě upravené PD. 
Jedná se o změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4  Dopad do smluvních termínů: ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

6  Schválil:

5  Náklady:

Cena méněprací (odpočet): ‒ 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 382 500,00 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 382 500,00 Kč bez DPH

Královehradecký kraj

za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:
KANIA a.s. Oblastní nemocnice Jičín



objednatel: Královéhradecký kraj,Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zhotovitel: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz
akce:  „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“ 

Druh práce Úpravy dispozic nad rámec AD
faktura č.

č. Předmět činnosti
Hodinová 

sazba
Počet 
hodin

Cena

1.

Architektonicko stavební řešení-doplnění a úprava z důvodů dodatečných požadavků 
provozovatele hlavně v části laboratorního provozu, práce spojené s úpravou nadzemních 
krčků pro zvýšení podjezdné výšky 750 210 157500

2.
Stavebně konstrukční řešení-práce spojené s úpravou nadzemních krčků pro zvýšení 
podjezdné výšky, přepočet konstrukce doplnění nosných sloupů 750 110 82500

3. Koordinační práce pro profese 750 60 45000

4.
Celková aktualizace PD k 01/2023-včetně koordinačních prací profesních částí PD 
zpracovaných třetími osobami (projektanti dodavatele stavby) 750 100 75000

5. Rozpočty spojené z aktualizací PD 01/2023 750 30 22500
6.

CELKEM 382 500 Kč



ZÁPIS ZE VSTUPNÍHO JEDNÁNÍ  

 

Akce 

NOVOSTAVBA PAVILONU „A“ 

(STAVEBNÍ ÚPRAVY Č.P. 511 PRO LABORATOŘE A ONKOLOGII OBLASTNÍ NEMOCNICE 

JIČÍN A. S.) 

AKTUALIZACE ZDRAVOTNICKÉ TECHNOLOGIE A STAVEBNÍ 

PŘIPRAVENOSTI 

Datum 
27. 10. 2021 

 

Požadavky ONJI na změny: 

P.č. Číslo 
místnosti / 
zařízení 

Požadavek na změnu Zásah do profese / 
Odpovědnost 

1.PP 

0.1. MRI Pro zprovoznění MRI specifikovat vybavení, 
které bude součástí dodávky akce Novostavba 
Pavilonu A, ostatní bude součástí jiné akce. 

ONJI 

0.2. A.S.33 Změna linky L132 – větší část linky zrušena vč. 
chladící desky, do volné části doplnit 
samostatné stoly a nová zařízení (využít 
navržené vývody vč. laboratorní vody a plynu, 
nutno doplnit odpad). 

ZDR, KAN 

0.3. A.S.34 Nové parní sterilizátory 73l s vyvíječem páry – 
ověřit stavební připravenost. 

ZDR, ESI? 

0.4. A.S.36 V zadní části místnosti vybudovat chlazenou 
technologickou vestavbu (náhrada za A.2.36), 
doplnit monitorování teploty pro místnost. 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
KAN, ESI, MAR, KOO 

1.NP 

1.1. A.1.28 Posun příčky mezi sálem A.1.28 a zpracováním 
meziproduktu A.1.29, další 2ks odběrových míst 
(celkem 6 křesel) – přidat sestavy zásuvek, 
přesun lůžka při nevolnosti vč. zásuvek a O2. 
Posun dveří do chodby A.1.15. 
Požadavek na signalizaci z odběrového sálu na 
vyšetřovnu lékaře A.1.26. 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
ESI, ESL, MAR, MPL, KOO 

1.2. A.1.29, 30 Zrušení příčky k A.1.30 – změna vybavení, 
sestava zásuvek u stolu, zásuvka 400V 
(alternativní použití pro šokový zmrazovač 
plasmy), dveře do místnosti min. š. 1000 mm 
pro zásobování. 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
ESI, ESL, KOO 

1.3. A.1.31 Doplnit monitorování vlhkosti místnosti MAR 



1.4. A.1.33 
 

Přesun skladu A.1.30 pro odběrový sál, 
vybavení z A.1.30 do nové místnosti, která by se 
vytvořila z části DMZ (dveře z chodby š. 1000 
mm, otevírání dovnitř k výklenku), MT, MV. 
Posun vybavení a zásuvek v DMZ (A.1.33). 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
ESI, ESL, MAR, KOO 

1.5. A.1.38 Interní ambulance – přesunuto vybavení z 
A.1.47. 

ZDR, ESI?, ESL? 

1.6. A.1.39 Diabetologie – Sestra – nové vybavení. ZDR, ESI?, ESL? 

1.7. A.1.40 Diabetologie – Lékař – upravené vybavení. ZDR, ESI?, ESL? 

1.8. A.1.44 Dietologická poradna – upravené vybavení. ZDR, ESI?, ESL? 

1.9. A.1.47 Metabolická ambulance přesunuta z A.1.51. ZDR, ESI?, ESL? 

1.10. A.1.51 Endokrinologie – Sestra – upravené vybavení – 
přesunuto z místnosti A.1.39 – zrušit stůl, otočit 
lůžko ke stěně, zrušit vyšetřovací svítidlo a 
negatoskop. 
Mezi A.1.51 a 52 jsou požadovány nové dveře 
900x2100 – posun sestavy zásuvek vč. O2. 

ZDR, ARS, ESI, ESL, MPL 

1.11. A.1.52 Endokrinologie – Lékař – nové vybavení – 
přesunuto z místnosti A.1.38 – např. V494 
Přístroj ultrazvukový diagnostický – 
endokrinologie, zrušit stůl – sestavy zásuvek 
zachovat, zrušit vyšetřovací svítidlo a 
negatoskop. 

ZDR, ARS,  

2.NP 

2.1. A.2.17 Doplnit pracovní místo s PC + tiskárna na RFID – 
pojízdný stůl 

ZDR, ESI, ESL 

2.2. A.2.18 Změna názvu místnosti, úprava specifikace 
vybavení. 

ZDR, ARS 

2.3. A.2.19, 20 Změn názvu místností. 
Přesun příčky a změna kompletního vybavení 
vč. vývodů všech profesí – obrazová příloha. 
Přesun příčky do A.2.19 až za vstupní dveře, 
vstupní dveře z chodby opačný směr otevírání, 
rozdělení prostor pro morfologickou laboratoř 
(zvětšená A.2.20) a koagulační laboratoř 
(zmenšená A.2.19), možnost instalace stávající 
hematologické linky (KO + barvení + dig. 
Morfologie) podél stěny vlevo – posun přívodu 
vody, odpadu i v podlaze. 
Přesun stanice potrubní pošty na druhou stranu 
dveří. 
Nové vybavení A.2.19 – 3x centrifuga + zásuvky. 

ZDR, ARS, ZTI, VZT, 
RTCH, ESI, ESL, POS, 
KOO 

2.4. A.2.22 Posuvné dveře vnější více k prostředku 
místnosti, možnost umístění dalšího policového 
regálu nebo generátoru dusíku pro LC-MS 
(nebo do A.2.23). 
Generátor dusíku – hlučnost, tepelný výdej, 
využití stlačeného vzduchu, rozvod do A.2.26. 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
ESI, MPL, KOO 

2.5. A.2.23 Změna tabulky vybavení a zařízení. ZDR 

2.6. A.2.24 Posun dveří, linky L123 o 500 mm k A.2.27, 
prohloubení prostoru za dveřmi A.2.26, 

ZDR, ARS, ZTI, ESI, ESL 



umístění pojízdného laboratorního stolu pro LC-
MS s vestavěnou protihlukovou skříní (hloubka 
stolu 1000 mm) - rozšíření dveří pro průchod 
stolu. 
Změna tabulky vybavení a zařízení. 

2.7. A.2.25 Zrušení 2x horních skříněk u okna nad linkou + 
změna tabulky vybavení a zařízení. 

ZDR 

2.8. A.2.26 Linka L124 z levé strany ukončení skříňkou 
s dřezem s odkládací plochou, náhrada za 
pracovní stůl. 
Rozdělit na dvě místnosti prosklenou příčkou – 
malá místnost pro LC-MS (zvukově a tepltoně 
oddělený prostor) – chlazení 17 000 Btu/hod, i 
v letním období 20st. C, dusík z kompresoru, 
bomba argonu. 
Nová místnost – vybavení a laboratorní stoly 
dle dodavatele LC-MS, umístění rotační pumpy 
– argon, dusík, odtah par z LC-MS mimo objekt.  

ZDR, ARS, ZTI, VZT, 
RTCH, ESI, ESL, MPL, 
KOO 

2.9. A.2.27 Posun stolů – posun podlahové krabice. 
Změna dveří do A.2.28. 
Posun lednice. 
Změna vybavení + IT. 

ZDR, ARS, ESI, ESL 

2.10. A.2.31 Změna vybavení – nová pracovní linka. ZDR, ESI, ESL 

2.11. A.2.34 Komorová lednice – obrácené otevírání dveří 
(L/P) do předkomory (do místnosti A.2.35). 

ARS 

2.12. A.2.36 Změna názvu místnosti. 
Zrušit chlazenou vestavbu – nahradit Laboratoří 
PCR amplifikace – nové vybavení a požadavky – 
odtah z místnosti mimo objekt (podtlak), 
možnost předkomory nebo digestoř s odtahem 
vně budovy (nepřípustné napojení na cirkulaci v 
budově). 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
ESI, ESL, KOO 

2.13. A.2.42 Změna názvu místnosti. 
Přesun Maldi místo malého stolu – i v letním 
období max.  20st. C. 

ZDR, VZT, RTCH, ESI, 
KOO 

2.14. A.2.43 Změna názvu místnosti. 
Zrušit laminární box – zachovat kahan, místo 
pevného přívodu zásuvky na stěně, pracovní 
stoly po celé stěně do L, doplnit do rohu police 
na stěnu. 
Posuvné dveře do místnosti A.2.44 (z hyg. 
důvodů pravděpodobně nerealizovatelné). 

ZDR, ESI, ESL 

2.15. A.2.44 Zrušit laminární box – místo něj stůl, police na 
stěně bez oken, pod stolem místo lednic 
termostaty z místnosti A.2.47 a 48, malý 
termostat na stůl 

ZDR, ESI, ESL 

2.16. A.2.45 Zrušit horní skříňky kromě dřezu ZDR 

2.17. A.2.46 a 47 Změna názvu místností. 
Zrušit prostřední polopříčku, místo příčky 
oboustranný laboratorní stůl vč. medi rampy 

ZDR, ARS, ESI, ESL, PLN 



(zásuvky, plyn) – nová lednice, nový atyp stůl do 
rohu 

2.18. A.2.50 Změna názvu místností. 
Rozdělení příčkou na 2 místnosti (laboratoř PCR 
izolace – A.2.50b; laboratoř PCR příprava – 
A.2.50a); z místnosti A.2.50b přetlak (vzduch 
mimo místnost). 
Rohová místnost v přetlaku (izolátor, PCR box, 
pracovní stůl podél příčky). 
Místnost předtím (místo linky laminární box a 
umyvadlo. 

ZDR, ARS, VZT, RTCH, 
ESI, ESL, KOO 

2.19. A.2.51 Změna názvu místnosti. 
Místo lam boxu analyzátor, na druhé stěně 
pouze pracovní stoly. 

ZDR, ZTI, ESI, ESL 

3.NP 

3.1. A.3.27 Úpravna vody, centrální míchání – všechny 
zásuvky na DA (obvody DO), změna polohy 
dvou pevných přívodů (DO), úprava rozvaděče 
R3Bv, změna polohy dvojzásuvky SS – výška 
všech zásuvek 2100 mm v celé místnosti. 
Centrální míchání = 2x zásuvka 230V (DO) / 16A 
s char. D / chránič 30mA (dva okruhy) + 1x 400V 
(DO) / 16A s char. D / chránič 30mA. 
Vývod permeátu v jiném místě. 

ZDR, ESI, ESL, VOD, KOO 

3.2. N105, V309, 
V417, V485, 
V496, Z301, 
Z302, Z304 

Změna specifikace položek  ZDR 

3.3. Z303 Zrušen systém horké desinfekce Z303 – zrušen 
přívod 22kW (MDO) 

ZDR, ESI 

3.4. Z311, Z312 Opravit přepis DO bez ZIS, všechny vývody 
medií z nerezu nebo plastu. 

ZDR 

4.NP 

4.1. A.4.08 Přidat 8x kartotéka N404, v rámci interiéru 
zrušit 12 skříněk. 

ZDR, ARS (INT) 

4.2. A.4.17 Požadavek na doplnění vyvolávacího systému 
s výstupem A.4.20. 

ESL 

4.3. A.4.46 Posun Administrativy místo prostoru skladu 
A.4.45, který by se přesunul do části A.4.43 

ZDR, ARS, ZTI, VZT, 
RTCH, ESI, ESL, KOO 

4.4. A.4.43 Rozšíření místnosti o část administrativy, 
zvětšení čisté vestavby – umístění denní 
skladové zásoby (nebude docházet ke křížení 
provozu čistého skladu a administrace) 

ZDR, ARS, ZTI, VZT, 
RTCH, ESI, ESL, KOO 

    

 

Legenda zkratek profesí: 

ARS Architektonicko-stavební část 

STAT Stavebně konstrukční řešení 

PBŘ Požárně bezpečnostní řešení 



ZTI Zdravotně technické instalace 

 VOD – Vodovod 

 KAN – Kanalizace 

RTCH Vytápění, chlazení 

VZT Vzduchotechnika 

MAR Měření a regulace 

ESI Elektro – silnoproudé rozvody 

EPS Elektrická požární signalizace 

ESL Elektro – slaboproudé rozvody 

MPL Medicinální plyny 

PLN Technické plyny 

ZDR Zdravotnická technologie 

POS  Potrubní pošta 

KOO  Koordinace 



Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů

ZMĚNOVÝ LIST 003
Koordinace změn vyvolaných ZDR

Stavba:

Objekt: Pavilon A

Předkládá: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz Datum: 25.01.2024

 „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“

e-mailem 2) Projektové podklady listů, výkresů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů

osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy listů

1  Technický popis změny:
1.1   Popis původního řešení:
Nebylo předmětem díla

1.2   Popis nového řešení:
Koordinace vypracovaného architektonicko stavebního řešení s dopracovanou dokumnetaci TZB zpracované generálním dodavatelem stavby.

2  Zdůvodnění změny:
Koordinační práce, vyvolané dodatečnými požadavky v rámci revize ZDR, včetně řešení projekčních záležitostí zpracovávaných třetími osobami, kdy 
dopracování TZB bylo objednáno u generálního dodavatele stavby a jeho dodavatelů TZB.

Jedná se o změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4  Dopad do smluvních termínů: ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

6  Schválil:

5  Náklady:

Cena méněprací (odpočet): ‒ 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 100 750,00 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 100 750,00 Kč bez DPH

Královehradecký kraj

za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:
KANIA a.s. Oblastní nemocnice Jičín



objednatel: Královéhradecký kraj,Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zhotovitel: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz
akce:  „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“ 

Druh práce Koordinace změn nad rámec AD
faktura č.

č. Předmět činnosti
Hodinová 

sazba
Počet 
hodin

Cena

1.
Koordinační práce-vyvolané dodatečnými požadavky ONJI (provozovatel), včetně řešení 
projekčních záležitostí zpracovávaných třetími osobami(projektanti dodavatele stavby) 403 250 100750

4.

CELKEM 100750



Královehradecký kraj

za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:
Oblastní nemocnice Jičín

6  Schválil:

5  Náklady:

Cena méněprací (odpočet): ‒ 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 116 250,00 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 116 250,00 Kč bez DPH

4  Dopad do smluvních termínů: ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

2  Zdůvodnění změny:
Z důvodu požadavku ONJ na zvýšení podjezdných výšek v areálu v návaznosti na zásobování byl požadavek na snížení nivelety komunikace pod nově 
provedeným spojovacím krčkem, včetně navazujících úkonů. 

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 1 listů

1  Technický popis změny:
1.1   Popis původního řešení:
Nebylo předmětem díla

1.2   Popis nového řešení:
Zvýšení podjezdné výšky mezi areálovou komunikací a spojovacím krčkem.

poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů

ZMĚNOVÝ LIST 004
Úprava areálové komunikace 

Stavba:

Objekt: IO 02 - komunikace, zpevněné plochy, chodníky

Předkládá: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz Datum: 25.01.2024

 „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“



objednatel: Královéhradecký kraj,Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zhotovitel: KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz
akce:  „Stavební úpravy č.p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s.“ 

Druh práce Úpravy areálových komunikací
faktura č.

č. Předmět činnosti
Hodinová 

sazba
Počet 
hodin

Cena

1.
Koordinační práce-podklady pro projednání na úřadech, komunikace s úřady, inženýrská 
činnost 750 5 3750

2.

Dopravní specialista-změna nivelety komunikace z důvodu požadavku provozovatele 
nemocnice na zvýšení podjezdné výšky pod krčkem, změna nivelety, půdorysná úprava z 
důvodu jinak osazených obrub v minulosti, dopojení silničního žlabu 750 110 82500

3. Rozpočty a VV 750 40 30000

CELKEM 116250




	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\dodatek č. 3.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\Příloha č1 - ZZZS - dodatek AD - ONJ Pavilon A - kopie.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\Příloha č2 - seznam ZL - dodatek AD - ONJ Pavilon A.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\ZL 001 - ONJ - AD - revize a doplnění ZDRsgn.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\ZL 002 - ONJ - AD - úpravy dispozicsgn.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\ZL 003 - ONJ - AD - koordinace změnsgn.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Projektová dokumentace laboratoře ONJ po Ivoně\5_dodatek č. 3 komplet\ZL 004 - ONJ - AD - úprava areálových komunikací vIIsgn.pdf

		2024-03-26T17:40:57+0100
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-04-08T07:42:57+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-04-08T11:44:22+0200
	Kutík Jiří DiS.


		2024-03-26T17:40:34+0100
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-04-08T07:46:16+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-04-08T11:44:43+0200
	Kutík Jiří DiS.


		2024-03-26T17:39:49+0100
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-04-08T07:50:15+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-04-08T11:45:03+0200
	Kutík Jiří DiS.


		2024-03-26T17:40:11+0100
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-04-08T07:53:31+0200
	Ing. Josef Kubíček


		2024-04-08T11:45:29+0200
	Kutík Jiří DiS.


		2024-04-09T05:41:43+0200
	Ing. Ondřej Fabián


		2024-04-12T08:42:43+0000




